UBND TỈNH QUẢNG BÌNH

VĂN PHÒNG

 Số:  4161/VPUBND-KTN

V/v tổ chức triển khai tính toán, vận hành liên hồ chứa trên các lưu vực sông
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Bình, ngày 15 tháng 11 năm 2017

Kính gửi:
- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã;

- Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi;

- Văn phòng Thường trực BCH PCTT và TKCN tỉnh.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 152/TWPCTT ngày 01/11/2017 của Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống thiên tai về việc tổ chức triển khai tính toán, vận hành liên hồ chứa trên các lưu vực sông; đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lê Minh Ngân có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã; Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi:

-  Tổ chức trực ban, lựa chọn đơn vị có đủ năng lực, kinh nghiệm tính toán, tham mưu vận hành các hồ chứa theo quy trình liên hồ chứa được phê duyệt.

- Đẩy nhanh tiến độ lắp đặt hệ thống quan trắc khí tượng thủy văn chuyên dùng để bổ sung số liệu phục vụ chỉ đạo ứng phó và tính toán điều hành các hồ chứa.

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp với Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã; Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi và các đơn vị liên quan thiết lập đường truyền, cung cấp thường xuyên số liệu quan trắc khí tượng thủy văn và kết quả tính toán điều hành liên hồ về Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng chống thiên tai.

3. Giao Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và tim kiếm cứu nạn tỉnh làm cơ quan đầu mối, có trách nhiệm cử các bộ để phối hợp với Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng chống thiên tai triển khai thực hiện.
Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo để các Sở, ngành, đơn vị, địa phương biết, thực hiện.

	        Nơi nhận:

     - Như trên;

     - Đ/c Lê Minh Ngân - PCT UBND tỉnh;
     - LĐVP UBND tỉnh;

     - Lưu: VT, CVNN.

	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
Đã ký
Lê Vĩnh Thế